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LËNDA :    Njoftim Fituesi
NGA :     NDËRMARRJA SHËRBIMEVE KOMUNALE DURRËS

PËR :                                         R&R GROUP SHPK Tiranë,

        me adresë: Rruga “Skënderbeu”, Lagja “Valias” Kamez, Tiranë,  me NIPT K81415001A       
Proçedura e prokurimit: [Proçedurë kërkesë për propozim, nr.references  602-5]
Objekti : BLERJE PJESË KËMBIMI
Përshkrim i shkurtër i kontratës: 
Fondi limit 6.180.500 lekë pa TVSH
Sasia e mallit për secilin mjet është e dhënë në DST 
Lëvrimi i mallit të kërkuar do të bëhet çdo muaj.
Qëllimi i blerejes së këtyre pjesëve është se këto pjesë shërbejnë për riparimi i mjeteve të NSHK.
Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  Kohëzgjatja nga nënshkrimi i kontratës deri më 30.11.2016
Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit : 05.05.2016 ORA 10.00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  [03.05.2016] [Numri 17]              

                                                                                          ka dalë njoftimi i kontratës së këtij tenderi.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   oferta ekonomikisht më e favorshme 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesemarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:
1. Emri i plotë i shoqerisë :  R&R GROUP SHPK Tiranë 
Numri i NIPT-it                    K81415001A
Vlera    (me numra dhe fjalë)

5.490.000  lekë (pesë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë lekë)

2.Emri i plotë i shoqerisë : “ADI COMPANY”  shpk Tiranë
Numri i NIPT-it                    L31811002T
Vlera    (me numra dhe fjalë)

5.600.500 lekë (pesë milion e gjashtëqind mijë  e pesëqind lekë)

Emri i plotë i shoqerisë : “AE GROUP”  shpk Tiranë
Numri i NIPT-it                    L42230012O
Vlera    (me numra dhe fjalë)

5.700.000 lekë (pesë milion e shtatëqind mijë  lekë)
Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Firma AE GROUP  shpk, Tiranë, me adresë : Tiranë, Njësia Bashkiake Nr.4, rruga Dhimiter Çani, vila nr.13, kati 2, kutia postare 1013, me administrator Ervis Mamica , me NIPT L42230012O

   Dokumentacioni i paraqitur rezultoi i mangët:

· Nuk ploteson  kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit, pikën 2 a dhe b të DST –së pasi nuk ka dorëzuar  asnjë vërtetim nga tatim taksat për detyrimet fiskale dhe detyrimet e sigurimeve shoqërore;

· Nuk ploteson kriteret e vecanta të kualifikimit pika 1 a të DST-së, pasi subjekti nuk ka dorëzuar sigurimin e ofertës 2% i fondit limit, me një vlerë prej 123.610 lekë, sipas shtojcës 4;

· Nuk ploteson kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 1/c e DST-se pasi nuk ka dorëzuar në rregull formularin e ofertës, sipas shtojces 1,  mungojnë produkte dhe sasia e mallit që kërkohet,

· Nuk ploteson kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 2.1. germa A- Kapaciteti ligjor i operatorëve ekonomik sipas DST-se , pasi nuk ka dorëzuar asnjë dokument që vërteton që subjekti juaj i ka plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2016, lëshuar nga administrate e Qeverisjes Vendore.

· Nuk ka plotesuar kriteret e vecanta të kualifikimit pika 2.2. germa A-Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar te DST-së pasi në kemi kërkuar xhiron e 3 viteve, 2013,2014,2015,  firma ka dorëzuar vetëm xhiron e viteve 2014,2015, mungon xhiro e vitit 2013. Në këtë rast duhet të kishin bërë bashkim operatoresh ekonomik për realizimin e këtij kushti.

· Nuk ploteson kriteret e vecanta të kualifikimit pika 2.2. germa B –Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar të DST-së, kemi kërkuar Bilancin e 3 viteve, 2013,2014 dhe 2015. Kanë dorëzuar vetëm bilancin e vitit 2014,2015, mungon bilanci i vitit 2013. Në ketë rast mund të kishit berë bashkim operatorësh ekonomik për realizimin e këtij kushti.

· Nuk ploteson kriteret e vecanta të kualifikimit pika 2.2. pika C – Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar i DST-së pasi nuk kanë paraqitur asnjeë Certifikatë të gjendjes financiare në masën 10% të fondit limit, lëshuar brenda 20 ditëve nga hapja e ofertës.
Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerinë R&R GROUP SHPK Tirane, me adresë : Rruga “Skënderbeu”, Lagja “Valias” Kamëz, Tiranë , zona kadastrale nr.2066,  me administrator Elona Rami, me NIPT K81415001A, me ofertë ekonomike (pa tvsh) – 5.490.000 lekë dhe me tvsh -  6.588.000 lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Ndërmarrjes Shërbimeve Komunale Durrës lagja 4 Rruga Egnatia] kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, por jo më vonë se 60 (gjashtëdhjetë) ditë nga dita e marrjes/publikimit së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 5.600.500 lekë (pesë milion e gjashtëqind mijë  e pesëqind lekë) (pa tvsh), siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”.
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.05.2016
Ankesa: ka ose jo                         NUK KA PATUR
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTUES
                                                                                                              Luan ZAZA







